agosto de 2010 e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Geral 
do Município, por sua Secretaria Municipal de Obras, em conformidade com a 
Lei nº. 5.485, de 16 de julho de 2010, o Crédito Adicional Suplementar no valor 
de R$ 209.200,00 (duzentos e nove mil e duzentos reais), referente ao Con-
vênio firmado com o Governo Estadual através da Secretaria de Saneamento 
e Energia Elétrica – Departamento de Águas e Energia Elétrica – DAEE para 
construção de uma rede de galerias de águas pluviais, conforme especifica-

[...]

....................................................................................................R$ 170.000,00
TOTAL ........................................................................................R$ 209.200,00

Art. 2º. As despesas do presente crédito no valor de R$ 209.200,00 
(duzentos e nove mil e duzentos reais) serão cobertas com recursos (em con-
formidade com o inciso II do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei nº. 4.320/64) 
provenientes do convênio firmado entre o Município de Ourinhos e o Governo 
Estadual, através da Secretaria de Saneamento e Energia Elétrica no valor 
de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), e o restante como Contrapar-
tida Municipal no valor de R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais) 
correrão por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento em 
vigor:
01.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
01.11.01 – Coordenadoria Administrativa
270  01.110.00  3.2.90.21.00  28.843.0000.8.101  Juros s/ a Dívida por Contrato